
科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　①受取会費

　　　　　　正会員受取会費 17,380,000 18,005,000 △ 625,000

　　　　　　賛助会員受取会費 13,500,000 14,040,000 △ 540,000

　　　　②事業収益

　　　　　　受託調査等事業収益 210,561,855 230,263,664 △ 19,701,809

　　　　③受取負担金　　　　

　　　　　　受取負担金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　④雑収益

　　　　　　受取利息 6,500 6,500 0

　　　　　　雑収益 1,069,492 1,292,900 △ 223,408

　　　　　経常収益計 243,517,847 264,608,064 △ 21,090,217

　　（２）経常費用

　　　　①事業費

　　　　　　役員報酬 20,461,952 19,012,560 1,449,392

　　　　　　給料手当 102,441,434 110,612,745 △ 8,171,311

　　　　　　退職給付費用 4,732,794 1,786,360 2,946,434

　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,701,120 1,531,106 170,014

　　　　　　調査支援費 488,000 1,577,091 △ 1,089,091

　　　　　　業務委託費 5,404,000 23,229,393 △ 17,825,393

　　　　　　雑役務費 11,889,651 15,452,155 △ 3,562,504

　　　　　　現地調査費 7,599,656 7,657,232 △ 57,576

　　　　　　資料機材費 0 8,859 △ 8,859

　　　　　　法定福利費 12,372,146 12,663,963 △ 291,817

　　　　　　福利厚生費 380,746 385,486 △ 4,740

　　　　　　会議費 1,782,257 2,637,188 △ 854,931

　　　　　　旅費交通費 11,769,542 17,128,076 △ 5,358,534

　　　　　　通信運搬費 1,613,800 2,239,314 △ 625,514

　　　　　　減価償却費 173,542 149,456 24,086

　　　　　　什器備品費 158,257 41,414 116,843

　　　　　　消耗品費 2,306,202 3,306,234 △ 1,000,032

　　　　　　印刷製本費 617,085 889,895 △ 272,810

　　　　　　光熱水料費 496,765 598,444 △ 101,679

　　　　　　賃借料 14,233,494 14,233,494 0

　　　　　　租税公課 9,385,700 5,162,100 4,223,600

　　　　　　支払負担金 400,412 325,178 75,234

　　　　　　リース料 2,256,259 2,807,760 △ 551,501

　　　　　　賞与引当金繰入額 1,049,091 1,005,802 43,289

　　　　　　雑費 2,454,440 2,677,668 △ 223,228

　　　　　事業費計 216,168,345 247,118,973 △ 30,950,628
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　　　　②管理費

　　　　　　役員報酬 5,115,488 4,753,140 362,348

　　　　　　給料手当 4,889,598 3,371,342 1,518,256

　　　　　　退職給付費用 294,606 71,740 222,866

　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 425,280 371,294 53,986

　　　　　　法定福利費 1,158,197 898,447 259,750

　　　　　　福利厚生費 142,173 76,245 65,928

　　　　　　会議費 140,591 63,677 76,914

　　　　　　旅費交通費 82,876 211,803 △ 128,927

　　　　　　通信運搬費 369,934 228,178 141,756

　　　　　　減価償却費 180,835 252,459 △ 71,624

　　　　　　什器備品費 59,093 8,191 50,902

　　　　　　消耗品費 702,578 569,345 133,233

　　　　　　印刷製本費 21,118 12,772 8,346

　　　　　　光熱水料費 185,496 118,367 67,129

　　　　　　賃借料 1,668,414 1,668,414 0

　　　　　　諸謝金 1,124,344 1,097,344 27,000

　　　　　　租税公課 134,455 136,205 △ 1,750

　　　　　　支払負担金 126,168 125,520 648

　　　　　　リース料 548,468 395,427 153,041

　　　　　　貸倒引当金戻入額 0 △ 68,000 68,000

　　　　　　賞与引当金繰入額 65,303 71,356 △ 6,053

　　　　　　雑費 590,289 369,829 220,460

　　　　　管理費計 18,025,304 14,803,095 3,222,209

　　　　　経常費用計 234,193,649 261,922,068 △ 27,728,419

　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 9,324,198 2,685,996 6,638,202

　　　　　　当期経常増減額 9,324,198 2,685,996 6,638,202

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 9,324,198 2,685,996 6,638,202

　　　　　　一般正味財産期首残高 211,533,707 208,847,711 2,685,996

　　　　　　一般正味財産期末残高 220,857,905 211,533,707 9,324,198

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 220,857,905 211,533,707 9,324,198
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①受取会費
正会員受取会費 17,380,000 17,380,000
賛助会員受取会費 13,500,000 13,500,000

②事業収益
受託調査等事業収益 210,561,855 210,561,855 210,561,855

　 ③受取負担金
受取負担金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

④雑収益
受取利息 0 0 6,500 6,500
雑収益 838,600 838,600 400 400 230,492 1,069,492
経常収益計 1,838,600 0 1,838,600 210,562,255 0 0 210,562,255 31,116,992 0 243,517,847

　（２）経常費用
①事業費

役員報酬 8,127,136 8,127,136 11,055,944 1,278,872 12,334,816 20,461,952
給料手当 23,304,875 23,304,875 76,054,166 3,082,393 79,136,559 102,441,434
退職給付費用 1,043,698 1,043,698 3,544,863 144,233 3,689,096 4,732,794
役員退職慰労引当金繰入額 675,652 675,652 919,115 106,353 1,025,468 1,701,120
調査支援費 488,000 488,000 0 488,000
業務委託費 4,540,000 4,540,000 864,000 864,000 5,404,000
雑役務費 1,242,892 1,242,892 10,572,759 74,000 10,646,759 11,889,651
現地調査費 0 7,599,656 7,599,656 7,599,656
法定福利費 2,716,214 2,716,214 9,266,737 389,195 9,655,932 12,372,146
福利厚生費 239,268 239,268 56,980 84,498 141,478 380,746
会議費 501,578 501,578 1,197,121 83,558 1,280,679 1,782,257
旅費交通費 565,539 565,539 11,154,747 49,256 11,204,003 11,769,542
通信運搬費 668,312 668,312 609,513 335,975 945,488 1,613,800
減価償却費 75,998 75,998 70,705 26,839 97,544 173,542
什器備品費 99,451 99,451 23,684 35,122 58,806 158,257
消耗品費 1,186,634 1,186,634 702,004 417,564 1,119,568 2,306,202
印刷製本費 51,308 51,308 553,226 12,551 565,777 617,085
光熱水料費 312,176 312,176 74,343 110,246 184,589 496,765
賃借料 3,921,459 3,921,459 9,815,944 496,091 10,312,035 14,233,494
租税公課 0 9,385,700 9,385,700 9,385,700
支払負担金 400,412 400,412 0 400,412
リース料 355,596 355,596 1,574,692 325,971 1,900,663 2,256,259
賞与引当金繰入額 231,351 231,351 785,769 31,971 817,740 1,049,091
雑費 1,143,871 1,143,871 959,743 350,826 1,310,569 2,454,440

事業費計 51,891,420 0 51,891,420 156,841,411 7,435,514 0 164,276,925 0 0 216,168,345
②管理費

役員報酬 5,115,488 5,115,488
給料手当 4,889,598 4,889,598
退職給付費用 294,606 294,606
役員退職慰労引当金繰入額 425,280 425,280
法定福利費 1,158,197 1,158,197
福利厚生費 142,173 142,173
会議費 140,591 140,591
旅費交通費 82,876 82,876
通信運搬費 369,934 369,934
減価償却費 180,835 180,835
什器備品費 59,093 59,093
消耗品費 702,578 702,578
印刷製本費 21,118 21,118
光熱水料費 185,496 185,496
賃借料 1,668,414 1,668,414
諸謝金 1,124,344 1,124,344
租税公課 134,455 134,455
支払負担金 126,168 126,168
リース料 548,468 548,468
賞与引当金繰入額 65,303 65,303
雑費 590,289 590,289

管理費計 0 0 0 0 0 0 0 18,025,304 0 18,025,304
経常費用計 51,891,420 0 51,891,420 156,841,411 7,435,514 0 164,276,925 18,025,304 0 234,193,649

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 50,052,820 0 △ 50,052,820 53,720,844 △ 7,435,514 0 46,285,330 13,091,688 0 9,324,198
当期経常増減額 △ 50,052,820 0 △ 50,052,820 53,720,844 △ 7,435,514 0 46,285,330 13,091,688 0 9,324,198

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計
当期経常外増減額 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 50,052,820 △ 50,052,820 53,720,844 △ 7,435,514 46,285,330 13,091,688 9,324,198
一般正味財産期首残高 △ 28,648,104 △ 28,648,104 185,091,448 185,091,448 55,090,363 211,533,707
一般正味財産期末残高 △ 50,052,820 △ 28,648,104 △ 78,700,924 53,720,844 △ 7,435,514 185,091,448 231,376,778 68,182,051 0 220,857,905

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 50,052,820 △ 28,648,104 △ 78,700,924 53,720,844 △ 7,435,514 185,091,448 231,376,778 68,182,051 0 220,857,905
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